



ESTADO DO PARÁ
CÂMARA MUNICIPAL DE ÁGUA AZUL DO NORTE
CNPJ: 04.524.267/0001-39



Ofício nº131/GAB/CMAANQ2021 Água Azul do Norte-PA, em 25 de Maio de 2021

Ilmo Sr.
Gilberto Velozo
Sec. Mul. Educação
Água Azul do Norte-PA

Assuto: Solicitação de Adesão à ATA do PREGÃO PRESENCIAL PARA REGISTRO DE PREÇOS Nº 025/2021-000008

Senhor Secretário,

Após cumprimenta-lo cordialmente, solicito autorização para Adesão à Ata de Registro de Preços oriunda do Pregão supra, com vigência de 12 meses, para aderir à empresa e itens abaixo relacionados, com suas respectivas quantidades:

EMPRESA: A. L. DE S. PEREIRA COMÉRCIO
CNPJNº:32918.645/0001-02

ITENS	QUANT	UNIDADE	DESCRIÇÃO DO PRODUTO	MARCA	VALOR UNIT.	VALOR TOTAL
00002	46	KG	ACHOCOLATADO	ITALAC	2,40	110,40
00003	600	PC	AÇÚCAR 2kg	IDAJA	4,80	2.880,00
00004	30	UNIDADE	AVEIA EM FOCOS	QUAKER	1,90	57,00
00005	180	PC	BISCOITO DOCE TIPO MAISENA/LEITE/MARIA	RENATA	3,10	558,00
00006	180	PC	BISCOITO SALGADO TIPO CREAN CRAK CER, ÁGUA E SAL	FORTALEZA	3,00	540,00
00011	30	UNIDADE	FARINHA LACTEA 400G	NESTLE	3,19	95,70
00012	100	PC	FARINHA DE TRIGO SEM FERMENTO	SABORELE	3,00	300,00
00013	100	PC	FARINHA DE TRIGO COM	DONA BENTA	4,00	400,00



ESTADO DO PARÁ
CÂMARA MUNICIPAL DE ÁGUA AZUL DO NORTE
CNPJ: 04.524.267/0001-39



			FERMENTO			
00014	100	PC	FUBÁ MIMOSO DE MILHO 500G	SINHÁ	1,20	120,00
00017	100	UNIDADE	FERMENTO BIOLÓGICO 10G	SAF. INSTANET	0,85	85,00
00018	15	UNIDADE	FERMENTO QUÍMICO EM PÓ 250G	ROYAL	6,47	97,05
00019	200	UNIDADE	FLOCOS DE MILHO PRÉ COZIDO PARA O PREPARO DE CUSCUZ 500G	BONOMILHO	0,80	160,00
00020	200	LITRO	LEITE UHT, PRODUTO DE ORIGEM ANIMAL (VACA)	DA VACA	4,19	838,00
00021	50	KG	LEITE EM PÓ (INTEGRAL)	CGL	11,29	564,50
00022	30	LITRO	LEITE SEM LACTOSE 1LT	PIRACANJUBA	4,30	129,00
00024	85	KG	MARGARINA COM 70% DE LIPÍDIOS	DELÍCIA	4,80	408,00
00030	100	LITRO	ÓLEO DE SOJA REFINADO 900ML	CONCÓRDIA	8,00	800,00
00031	150	KG	PÃO FRANCÊS APROXIMADAMENTE 50G	MIL SABORES	10,89	1.633,50
00033	210	UNIDADE	POLVILHO DOCE 1KG	MATUTO	3,10	651,00
00034	210	UNIDADE	POLVILHO AZEDO 1KG	MATUTO	4,18	877,80
00036	56	KG	QUEIJO MUSSARELA	AMANDA	28,79	1.612,24
00037	45	KG	QUEIJO RALADO	PIRACANJUBA	20,80	936,00
00038	20	KG	SAL, PRODUTO REFINADO IODADO	POLAR	0,90	18,00
00043	10	KG	MAÇÃ VERMELHA	FUGI	3,60	36,00
00044	50	KG	LARANJA TIPO PÊRA	IN NATURA	2,50	125,00



ESTADO DO PARÁ
CÂMARA MUNICIPAL DE ÁGUA AZUL DO NORTE
CNPJ: 04.524.267/0001-39



A presente solicitação se dá em virtude de interesse público, haja vista o princípio da legalidade e economicidade, posto que, o valor cotado pela Câmara Municipal ficou superior ao aqui registrado.

Na oportunidade, informamos o quantitativo pretendido na adesão, para que desde já, possa ser analisada a existência de saldo para realização desta adesão. Em sendo possível a “Carona”, solicitamos ainda que, nos seja encaminhada toda documentação da empresa vencedora, bem como sua proposta consolidada e demais documentos pertinentes.

Sendo o que consta para o momento e na certeza de poder contar com vossa parceria e presteza, na oportunidade reafirmo votos de apreço e consideração.

Atenciosamente,

Rodrigo de Souza Leite
Pres. Câmara Municipal
Água Azul do Norte-PA